Протокол № 43/18
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара 29 ноября 2018 г.

Форма проведения заседания: Совместное обсуждение вопросов повестки дня и принятия решений по
вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 29 ноября 2018 г.
Место проведения заседания: г. Самара ул. Московское шоссе, д. 55, офис 1023
Время открытия заседания: 11:00:00
Время закрытия заседания: 12:00:00
Дата составления протокола: 29 ноября 2018 г.
Члены совета:

1. Егоров Андрей Владимирович;
2. Ежов Вячеслав Аркадьевич;
3. Зорин Александр Иванович;
4. Тихонов Александр Николаевич;
5. Матяев Сергей Александрович;
6. Челноков Андрей Александрович.

Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Зорина Александра Ивановича, который
сообщил присутствующим, что из 9 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» для участия в заседании
зарегистрировались 6, что составляет 66,67% от общего числа членов Совета Ассоциации «СРО «СВС».
Заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» считается правомочным, кворум имеется.
Председательствующий объявил заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» открытым.

Председатель Совета Ассоциации «СРО «СВС» Зорин Александр Иванович предложил избрать
секретаря заседания Совета. От членов Совета поступило предложение избрать секретарем - Вильмас
Ольгу Юрьевну. Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Избрать секретарем Вильмас Ольгу Юрьевну.
Председатель и секретарь приступили к работе.
Председатель Совета Ассоциации «СРО «СВС» Зорин Александр Иванович предложил утвердить

повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС».
Открытым голосованием Совет Ассоциации «СРО «СВС» большинством голосов принял решение

утвердить повестку дня заседания в следующей редакции:
1. Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС».
2. Предоставление права на выполнение работ по договору строительного подряда, в том числе права на

выполнение работ по договору, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения
договоров.

3. Исключение из членов Ассоциации «СРО «СВС».
4. Утверждение Положений:

- Об электронном документообороте Ассоциации «СРО «СВС»;
- Об организации электронного архивного дела в Ассоциации «СРО «СВС»;
- О защите персональных данных в Ассоциации «СРО «СВС».

5. О награждении Почетными грамотами.
Вопрос №1 повестки дня: Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Председателя контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС» - Вильмас Ольгу Юрьевну,
которая рассказала о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации «СРО «СВС». По
результатам проверки контрольным комитетом Ассоциации «СРО «СВС» заявлений о приеме в члены
Ассоциации «СРО «СВС», рекомендует Совету Ассоциации «СРО «СВС» принять в члены
Ассоциации «СРО «СВС»:

1. ООО «СПЕКТР-С» ИНН 6312191305
2. ООО «ГРАНИТ СТРОЙ» ИНН 6311173663

Формулировка решения по вопросу №1 повестки:
Принять в члены Ассоциации «СРО «СВС»:

1. ООО «СПЕКТР-С» ИНН 6312191305
2. ООО «ГРАНИТ СТРОЙ» ИНН 6311173663

Итоги голосования по вопросу №1 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» — 0 голосов;
«Воздержался»-0 голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №2 повестки дня: О предоставлении права на выполнение работ по договору строительного
подряда, в том числе права на выполнение работ по договору, заключаемому с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

1

Слушали: Председателя контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС» - Вильмас Ольгу Юрьевну,
которая сообщила о поступивших заявлениях о предоставлении права на выполнение работ по договору
строительного подряда, в том числе права на выполнение работ по договору, заключаемому с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

По результатам проверки контрольным комитетом Ассоциации «СРО «СВС» заявлений о
предоставлении права на выполнение работ по договору строительного подряда, в том числе права на
выполнение работ по договору, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения
договоров, рекомендует Совету Ассоциации «СРО «СВС»:

Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного подряда
следующим организациям:

1. ООО «СПЕКТР-С» ИНН 6312191305 (1 уровень ответственности)
2. ООО «ГРАНИТ СТРОЙ» ИНН 6311173663 (1 уровень ответственности)
3. ООО «Приоритет» ИНН 6319701153 (2 уровень ответственности)
4. ООО «ПМК Районная» ИНН 6383004713 (4 уровень ответственности)

Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров следующей организации:

1. ООО «ПМК Районная» ИНН 6383004713 (4 уровень ответственности)
2. ООО «САМЭЛ» ИНН 6317085646 (2 уровень ответственности)
3. ООО «СтройОптимум» ИНН 6320028239 (1 уровень ответственности)
4. ООО «Стройград» ИНН 6330075735 (1 уровень ответственности)

Формулировка решения по вопросу №2 повестки дня:
Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного подряда
следующим организациям:

1. ООО «СПЕКТР-С» ИНН 6312191305 (1 уровень ответственности)
2. ООО «ГРАНИТ СТРОЙ» ИНН 6311173663 (1 уровень ответственности)
3. ООО «Приоритет» ИНН 6319701153 (2 уровень ответственности)
4. ООО «ПМК Районная» ИНН 6383004713 (4 уровень ответственности)

Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров следующей организации:

1. ООО «ПМК Районная» ИНН 6383004713 (4 уровень ответственности)
2. ООО «САМЭЛ» ИНН 6317085646 (2 уровень ответственности)
3. ООО «СтройОптимум» ИНН 6320028239 (1 уровень ответственности)
4. ООО «Стройград» ИНН 6330075735 (1 уровень ответственности)

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» — 0 голосов;
«Воздержался»-0 голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №3 повестки дня: Исключение из членов Ассоциации «СРО «СВС»
Слушали: Председателя контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС» - Вильмас Ольгу Юрьевну,
которая сообщила, что по данным Федеральной налоговой службу Российской Федерации,
21.11.2018 года прекратила деятельность организация, член Ассоциации «СРО «СВС», ООО «СОЮЗ
ВОДОКАНАЛ» ИНН 6311166000.

С учетом изложенного, рекомендовала Совету Ассоциации своим решением исключить указанную
организацию из членов Ассоциации «СРО «СВС».
Формулировка решения по вопросу №3 повестки:
Исключить из членов Ассоциации «СРО «СВС» организацию -

ООО «СОЮЗ ВОДОКАНАЛ» ИНН 6311166000
Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» — 0 голосов;
«Воздержался»-0 голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №4 повестки дня: Утверждение Положений:

- Об электронном документообороте Ассоциации «СРО «СВС»;
- Об организации электронного архивного дела в Ассоциации «СРО «СВС»;
- О защите персональных данных в Ассоциации «СРО «СВС».

Слушали: Начальника юридического отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Симонова Олега
Михайловича, который предложил к обсуждению Положения и рассказал о необходимости их
принятия и введения в действие.

С учетом изложенного, рекомендовал Совету Ассоциации «СРО «СВС» Утвердить Положения.
- Об электронном документообороте Ассоциации «СРО «СВС»;
- Об организации электронного архивного дела в Ассоциации «СРО «СВС»;
- О защите персональных данных в Ассоциации «СРО «СВС».
Формулировка решения по вопросу №4 повестки:
Утвердить Положения:

2

- Об электронном документообороте Ассоциации «СРО «СВС»;
- Об организации электронного архивного дела в Ассоциации «СРО «СВС»;
- О защите персональных данных в Ассоциации «СРО «СВС».
Итоги голосования по вопросу №4 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался»-0 голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №5 повестки дня: О награждении Почетными грамотами.
Слушали: Генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» - Демьянову Светлану Владимировну,
которая рассказала об юбилее организации, члена Ассоциации «СРО «СВС», ООО «Луч»
ИНН 6317040148.

За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 25-м юбилеем организации
предложила наградить Почетной грамотой Ассоциации «СРО «СВС» следующих сотрудников
ООО «Луч»:

1. Богданов Борис Николаевич
2. Макаров Сергей Юрьевич
3. Наумов Алексей Николаевич
4. Зайдуллина Земфира Хайдаровна
5. Войтко Людмила Николаевна
6. Рыбакина Светлана Николаевна
7. Карпенко Татьяна Михайловна
8. Силюхина Лидия Петровна
9. Школьникова Наталья Серегеевна
10. Нейфельд Арина Владимировна
11. Егоров Дмитрий Владимирович
12. Егоров Михаил Андреевич
13. Замыцкий Александр Викторович
14. Кривушенков Валерий Николаевич
15. Сайфутдинов Агзям Ислямович
16. Юдаков Александр Сергеевич
17. Адеянов Степан Александрович
18. Лысяков Александр Иванович
19. Аскарбеков Марат Мулдахметович
20. Чернов Владимир Александрович
21. Фищенко Сергей Николаевич
22. Мотиков Александр Иванович
23. Чистякова Анна Владимировна
24. Мухаметов Ренат Мирасович
25. Глазков Олег Александрович
26. Лисицкий Сергей Александрович
27. Адеянов Василий Александрович
28. Нижегородцев Виктор Иванович
29. Азамов Содикжон
30. Наумова Светлана Юрьевна

Формулировка решения по вопросу №5 повестки:
За добросовестный труд, высокий профессионализм ив связи с 25-м юбилеем организации предложила
наградить Почетной грамотой Ассоциации «СРО «СВС» следующих сотрудников ООО «Луч»:

1. Богданов Борис Николаевич
2. Макаров Сергей Юрьевич
3. Наумов Алексей Николаевич
4. Зайдуллина Земфира Хайдаровна
5. Войтко Людмила Николаевна
6. Рыбакина Светлана Николаевна
7. Карпенко Татьяна Михайловна
8. Силюхина Лидия Петровна
9. Школьникова Наталья Серегеевна
10. Нейфельд Арина Владимировна
11. Егоров Дмитрий Владимирович
12. Егоров Михаил Андреевич
13. Замыцкий Александр Викторович

3

14. Кривушенков Валерий Николаевич
15. Сайфутдинов Агзям Ислямович
16. Юдаков Александр Сергеевич
17. Адеянов Степан Александрович
18. Лысяков Александр Иванович
19. Аскарбеков Марат Мулдахметович
20. Чернов Владимир Александрович
21. Фищенко Сергей Николаевич
22. Мотиков Александр Иванович
23. Чистякова Анна Владимировна
24. Мухаметов Ренат Мирасович
25. Глазков Олег Александрович
26. Лисицкий Сергей Александрович
27. Адеянов Василий Александрович
28. Нижегородцев Виктор Иванович
29. Азамов Содиюкон
30. Наумова Светлана Юрьевна

Итоги голосования по вопросу №5 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался»-0 голосов; Решение принято единогласно

Решение по вопросам повестки дня заседания Ассоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не
поступало. Председатель заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС» - А.И. Зорин объявил о закрытии

4

заседания.

Председатель Совета

Секретарь заседания Совета

А.И. Зорин

О.Ю. Вильмас